

Schaffer

WEIN SEIT 1772



WEINLISTE 2-2022

GROSSER
STAATS
EHRENPREIS
TRÄGER



Seit 250 Jahren dreht sich in unserer Familie alles um Wein. Aktuell ist dies die fünfte Generation.

Gemeinsam als Familie im Einklang mit der Natur erleben wir große Freude bei dem was wir tun. Es steckt viel Energie und Herzblut in unserer Arbeit und das schmeckt man.

Unser Weingut zählt zu den höchstprämiertesten Weingütern Deutschlands.

Tanja & Christoph mit Friedhelm Scheffer

www.weingutscheffer.de



ROTWEINE

» UNSERE ALLTAGSHELDEN VOLLER HARMONIE «

Nr. QUALITÄTSWEINE/RHEINHESSEN 0,75-Ltr.-Fl. €

1901 2019er **Dornfelder** wird zu » **SAMTWEICH** 4,90
TROCKEN · 13,0 % vol. 6,53/Ltr.
Neuer Name kraftvoll, ausgewogen

2002 2020er **Dornfelder** 4,70
HALBTROCKEN · 12,5 % vol. 6,27/Ltr.
fruchtig, harmonisch, rund

2133 2021er **Spätburgunder** 5,40
HALBTROCKEN · 12,5 % vol. 7,20/Ltr.
harmonisch, ausgewogen mit viel Frucht



TROCKENE ROTWEINE **S-Optimum**

» KRAFTVOLLE SPITZENROTWEINE «

Nr. QUALITÄTSWEINE/RHEINHESSEN 0,75-Ltr.-Fl. €

2132 2021er **Spätburgunder S-Optimum** 6,20
TROCKEN · 13,0 % vol. 8,27/Ltr.
kräftig, gehaltvoll, nachhaltig

2155 2021er **Saint Laurent S-Optimum** 6,20
TROCKEN · 13,0 % vol. 8,27/Ltr.
Unser Spitzenrotwein, der durch Dichte
und Körper besticht.

2013 2020er **KRAFTPAKET** 8,30
TROCKEN · 13,5 % vol. 11,07/Ltr.
Ein Rotweincuvée aus Saint-Laurent und
Pinot Noir von internationalem Niveau;
dicht und nachhaltig mit feinen Vanille- und
Röstaromen des Holzes.



HALBTROCKENE & TROCKENE WEISSHERBSTE

» SAMTIG – ELEGANTE GAUMENSCHMEICHLER «

Nr. QUALITÄTSWEINE/RHEINHESSEN 0,75-Ltr.-Fl. €

2116 2021er **ROSAMUNDE** 4,80
HALBTROCKEN · 11,5 % vol. 6,40/Ltr.
Dornfelder Weißherbst
fruchtig frisch, macht Lust auf mehr

2103 2021er **Spätburgunder Weißherbst** 5,40
TROCKEN · 13,0 % vol. 7,20/Ltr.
lachsfarben, kräftig, gehaltvoll,
ein toller Essensbegleiter

2107 2021er **Blanc de Noir** 5,90
TROCKEN · 12,5 % vol. 7,87/Ltr.
Unser Weißwein aus roten Saint Laurent
Trauben - sollte in keinem Kühlschrank fehlen.



TROCKENE WEISSWEINE

» FRUCHTIG, FRISCHE ALLTAGSHELDEN, HARMONISCH, TROCKEN «

Nr. QUALITÄTSWEINE/RHEINHESSEN 0,75-Ltr.-Fl. €

2110 2021er **LUFTIKUSS** 5,10
TROCKEN · 11,0 % vol. 6,80/Ltr.
Scheurebe, Muskateller & Sauvignon
sehr fruchtig, leicht und unglaublich lecker

2130 2021er **Rivaner** 5,10
CLASSIC · 12,5 % vol. 6,80/Ltr.
eleganter Essensbegleiter
voller anregender Frische

2117 2021er **Riesling** 5,30
CLASSIC · 12,5 % vol. 7,07/Ltr.
Frucht trifft Mineralität –
Riesling in Perfektion

2106 2021er **Weißer Burgunder** 5,30
CLASSIC · 12,5 % vol. 7,07/Ltr.
cremig weich, kraftvoll –
unser Kundenliebling



TROCKENE WEISSWEINE **S-Optimum**

» UNSERE BESTEN WEISSWEINE DES JAHRES «

Nr. QUALITÄTSWEINE/RHEINHESSEN 0,75-Ltr.-Fl. €

2126 2021er **Weißer Burgunder S-Optimum** 6,20
TROCKEN · 13,0 % vol. 8,27/Ltr.
Der cremige Schmelz, eingebunden in reife
Burgunderfrucht, macht ihn zum Gaumenschmeichler.

2128 2021er **Grauer Burgunder S-Optimum** 6,20
TROCKEN · 13,0 % vol. 8,27/Ltr.
Intensiver, fülliger und harmonischer
kann ein Pinot Grigio kaum schmecken.

2129 2021er **Chardonnay S-Optimum** 6,30
TROCKEN · 12,5 % vol. 8,40/Ltr.
Viel Frucht und Eleganz eingebettet
in einer immensen Dichte.

2051 2020er **KRAFTPAKET** 8,30
TROCKEN · 13,5 % vol. 11,07/Ltr.
Ein Cuvée aus Weißer Burgunder und Chardonnay
nach internationalem Stil, kraftvoll-intensiv.



HALBTROCKENE & SÜSSE WEISSWEINE

» FÜR ALLE DIE ES ETWAS LIEBLICHER MÖGEN «

Nr. PRÄDIKATSWEINE/RHEINHESSEN 0,75-Ltr.-Fl. €

2112 2021er **SÜFFIKUSS** 4,90
HALBTROCKEN · 12,0 % vol. 6,53/Ltr.
Kerner Kabinett
fruchtig, voller Harmonie, ein echter Süffikuss

2111 2021er **Scheurebe Kabinett** 5,00
LIEBLICH · 9,5 % vol. 6,67/Ltr.
An Fruchtigkeit kaum zu übertreffen –
ein Geschmackserlebnis der besonderen Art.

2124 2021er **Gelber Muskateller** 6,50
SÜSS · QUALITÄTSWEIN · 9,0 % vol. 8,67/Ltr.
Ein Ausnahmewein mit einem
Feuerwerk an Fruchtaromen.

2115 2021er **Kerner Auslese** 6,60
SÜSS · 9,5 % vol. 8,80/Ltr.
betörender Schmelz, für die besonderen Momente



WEISSWEINE IN 1,0 LITER FLASCHEN

» UNSERE LITERWEINE «

Nr. QUALITÄTSWEINE/RHEINHESSEN 1,0-Ltr.-Fl. €

2105 2021er **Müller-Thurgau** 4,00
TROCKEN · 12,5 % vol. 4,00/Ltr.
milde Fruchtsäure

2118 2021er **Kerner** 4,10
TROCKEN · 13,0 % vol. 4,10/Ltr.
fruchtig, gehaltvoll

2122 2021er **Müller-Thurgau** 4,00
HALBTROCKEN · 12,0 % vol. 4,00/Ltr.
dezenste, milde Fruchtsäure

2104 2021er **Riesling** 4,20
HALBTROCKEN · 12,0 % vol. 4,20/Ltr.
anregend, rassig, unser Schorlewein



SECCO & SAFT

» PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE «

Nr. RHEINHESSEN 0,75-Ltr.-Fl. €

2800 2021er **Scheffer-Secco Weiß** 5,30
TROCKEN · 12,0 % vol. 7,07/Ltr.
spritzig-fruchtiger Trinkgenuss

2900 2021er **Scheffer Secco Rosé** 5,30
TROCKEN · 11,5 % vol. 7,07/Ltr.
prickelnde Harmonie

TS **Traubensaft** 3,50
100 % Fruchtgehalt 4,67/Ltr.
– AB OKTOBER 2022 VERFÜGBAR –
100% ohne Konservierungsstoffe
mit dem vollen Geschmack der Traube

EISWEIN 0,375-Ltr.-Fl. €

2020 2020er **Eiswein** 18,90
SÜSS · 10,0 % vol. * 50,40/Ltr.
bei -8°C gelesen, eine echte Rarität
für die ganz besonderen Momente



WINZERSEKT

» 9-MONATIGE FLASCHENGÄRUNG «

Nr. RHEINHESSEN 0,75-Ltr.-Fl. €

WR **Riesling Sekt** 8,00
TROCKEN · 12,0 % vol. 10,67/Ltr.
elegant, feinperlig, verführerisch -
prickelndes Geschmackserlebnis

WS **Scheurebe Sekt** 8,00
HALBTROCKEN · 12,5 % vol. 10,67/Ltr.
fruchtig, lieblich, voll lebendiger Harmonie

WP **Cuvée Pinot Sekt** 8,20
EXTRA TROCKEN · 12,5 % vol. 10,93/Ltr.
Ein Spitzensekt aus den Sorten
Chardonnay und Weißburgunder.
Wie ein echter Champagner mit
cremigem Schmelz und immenser Dichte.





AUSZEICHNUNGEN, DIE UNSER HOHES QUALITÄTSNIVEAU BESTÄTIGEN

- Unter den TOP 100 PRÄMIERTEN WEINGÜTERN DEUTSCHLANDS
- Empfohlenes Weingut im GAULT MILLAU, ALLES ÜBER WEIN und DER FEINSCHMECKER
- **EHRENPREISTRÄGER**
- **STAATSEHRENPREISTRÄGER**
- **GROSSER STAATSEHRENPREISTRÄGER**

LIEFERUNGS-, PRODUKT- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich ohne Abzug, inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer.

Die Zahlung erbitten wir nach Erhalt der Ware netto ohne Abzug. Der Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Mit dieser Preisliste verlieren unsere früheren ihre Gültigkeit.

Weinstein ist kein Grund zur Reklamation, sondern vielmehr ein Qualitätsmerkmal hochwertiger, mineralreicher Weine.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Weine, Sekte und Seccos enthalten Sulfite. Abfüller: Weingut Scheffer, Zotzenheim

Bankverbindung: Mainzer Volksbank
BLZ 551 900 00 · Konto-Nr. 5 016 019
IBAN: DE41 5519 0000 0005 0160 19
BIC: MVBMD55



* teilweise Traubenzukauf

www.weingutscheffer.de

WIE KOMMEN UNSERE WEINE UND SEKTE ZU IHNEN NACH HAUSE?

Durch Anlieferung: Wir liefern unsere Weine und Sekte persönlich 2 mal jährlich, bundesweit mit eigenem Transporter, zu Ihnen nach Hause. Auslieferungstermine in Ihre Gegend teilen wir Ihnen frühzeitig schriftlich mit oder schauen Sie auf unserer Internetseite unter „Aktuelles“.

Durch Versand: Gerne senden wir Ihnen jederzeit unsere Weine und Sekte per DHL/Spedition. Die Verpackungs- und Versandkosten für je 12 Flaschen betragen 5,90 €. Ab 24 Flaschen versandkostenfrei.

Durch ihren Besuch: Besuchen Sie uns und verkosten Sie im Weinreich unsere Weine (wenn es die Coronabedingungen zulassen). Wir bitten um Voranmeldung. Gerne stellen wir Ihnen auch den bestellten Wein jederzeit in unserer Weinbox im Hof zur Abholung für Sie bereit.

WEINGUT SCHEFFER

LEIMENGASSE 7

55576 ZOTZENHEIM

TELEFON: 06701 - 7427

TELEFAX: 06701 - 2484

INFO@WEINGUTSCHEFFER.DE

WWW.WEINGUTSCHEFFER.DE

